
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 620-01/16-01/01 

URBROJ: 2117/01-01-16-5 

Dubrovnik, 27. travnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 41. Statuta Grada 

Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 

6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju teksta  Ugovora o poslovnoj suradnji s 

Dubrovačkim savezom športova i dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na 

raspravu i usvajanje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Miho Katičić, pročelnik Upravnog odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo Grada Dubrovnika. 

 
 

                                                                                                    

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, 

socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, 

na      sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Daje se prethodna suglasnost na tekst Ugovora o poslovnoj  suradnji između Grada 

Dubrovnika i  Dubrovačkog saveza športova. 

 

2. Tekst Ugovora o poslovnoj suradnji u između Grada Dubrovnika i Dubrovačkog 

saveza športova čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

 

 

 

 

                                                                             Predsjednik Gradskog vijeća: 

                Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRAD DUBROVNIK ( u daljnjem tekstu: NARUČITELJ), Pred Dvorom 1, 20000 

Dubrovnik, MB: 0565997, OIB: 21712494719, zastupan po gradonačelniku Andru Vlahušiću  

 

I 

 

DUBROVAČKI SAVEZ ŠPORTOVA   (u daljnjem tekstu: IZVRŠITELJ),  

Liechensteinov put 10, 20000 Dubrovnik, OIB:039374068567 , zastupan po predsjedniku 

Maru Kapoviću 

 

sklopili su slijedeći 

 

 

UGOVOR O POSLOVNOJ SURADNJI 

 

 
Članak 1. 

 

Predmet ovog Ugovora je provođenje i praćenje programa te financiranje sportskih klubova 

koji su ostvarili financijska sredstva od strane Naručitelja, sukladno Programu javnih potreba 

u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, br. 

1/16.), temeljem provedenog Javnog poziva za predlaganje programa u području javnih 

potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu, objavljenog 04. studenog 2015. godine. 

 

 

Članak 2. 

 

 

Sukladno članku 1. ovog Ugovora, Naručitelj će uplatiti iznos od ukupno 11.850.000,00  

 (jedanaestmilijunaosamstopedesettisuća) kuna na žiro račun Izvršitelja 

HR0824070001100023462 otvoren u OTP banci, po zahtjevu Izvršitelja, sukladno 

Financijskom planu Programa javnih potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. 

godinu(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, br. 1/16.) koji čini sastavni dio ovog Ugovora. 

Izvršitelj se obvezuje utrošiti sredstva strogo namjenski i to na slijedeći način: 

 

− 155.000,00 (stotinupedesetpettisuća) za Međunarodnu športsku suradnju; 

 

− 260.000,00 (dvjestošezdesettisuća) kuna za Tradicionalne manifestacije u športu, 

 

− 212.000,00 (dvjestodvanaesttisuća) kuna za Poticajne športske programe, 

 

− 276.340,00 (dvjestosedamdesetšesttisućatristočetrdeset)  kuna za Razvojne športske 

programe, 

 

− 379.000,00 (tristosedamdesetdevettisuća) kuna za Programe od zajedničkog interesa, 

 

− 8.649.000,00 (osammilijunašestočetrdesetdevettisuća) kuna za Programe športskih 

klubova, 

 

− 528.660,00 (petstodvadesetosamtisućašestošezdeset) kuna za Djelovanje 

Dubroavačkog saveza športova 



− 140.000,00 (stočetrdesettisuća) kuna za Ostali programi /Programska pričuva – koje 

posebno mora odobriti Naručitelj putem Upravnog odjela za obrazovanje, šport, 

socijalnu skrb i civilno društvo. Pri odobrenju sredstava iz Ostali 

programi/Programska pričuva nužno je sklopiti Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih 

sredstava. 

 

− 1.250.000,00 (milijundvjestopedesettisuća) kuna za Sufinanciranje troškova prijevoza 

športskim klubovima. 

 

Izvršitelj se obvezuje da će iznos od 8.649.000,00 kuna iz prethodnog stavka,  predviđen za 

Programe športskih klubova isplaćivati samo temeljem Ugovora o dodjeli financijskih 

sredstava, pri tom poštujući sve odredbe Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“, br. 26/15.). 

 

Izvršitelj ne smije isplatiti financijska sredstva športskom klubu,  ukoliko športski klub koji se 

financira temeljem Programa javnih potreba u športu Grada Dubrovnika nije opravdao 

financiranje programa iz prethodne godine temeljem propisanih obrazaca Grada Dubrovnika. 

Financijska sredstva odobrena Financijskim planom Programa javnih potreba u športu Grada 

Dubrovnika za 2016. godinu moraju se utrošiti namjenski, transparentno te sukladno 

kriterijima i mjerilima utvrđenim od strane Dubrovačkog saveza športova. 

 

Dubrovački savez športova dužan je po isteku ovog Ugovora, ili po posebnom zahtjevu 

Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo dostaviti detaljno 

izvješće o utrošku financijskih sredstava ostvarenih ovim Ugovorom, za svaku stavku 

detaljno, sukladno točkama Financijskog plana Programa javnih potreba u športu Grada 

Dubrovnika za 2016. godinu. 

 

 

Članak 3. 

 

Iznos od 8.649.000,00  kuna navedenih u članku 1. i 2. ovog Ugovora Izvršitelj će dodjeljivati 

športskim klubovima temeljem tripartitnih ugovora o dodjeli financijskih sredstava 

sklopljenih od strane Grada Dubrovnika, Dubrovačkog saveza športova te športskog kluba 

kojem se dodjeljuju financijska sredstva. 

 

Ugovori o dodjeli financijskih sredstava detaljno će propisivati obveze Dubrovačkog saveza 

športova te športskog kluba koji se financira vezano za provođenje, financijsko pravdanje te 

nadzor nad provedbom programa/projekta. 

 

Ugovori o dodjeli financijskih sredstava sklapat će se sukladno Financijskom planu Programa 

javnih potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu, a ugovore o dodjeli financijskih 

sredstava pripremat će Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

Grada Dubrovnika, temeljem prethodno dostavljenih podataka od strane Dubrovačkog saveza 

športova.  

 

Članak 4. 

 

Naručitelj je ovlašten u svakom trenutku provoditi nadzor nad radom Izvršitelja, putem 

Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo ili putem drugih 

fizičkih i pravnih osoba koje Naručitelj ovlasti. 



Izvršitelj je dužan dostaviti sve podatke koje zatraži Naručitelj, vezane za ostvarenje 

Programa javnih potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu, a najkasnije u roku od 

7 dana od dana dostavljenog zahtjeva. 

 

Izvršitelj preuzima odgovornost praćenja provedbe projekata/programa koje provode športski 

klubovi temeljem Programa javnih potreba u športu za 2016. godinu, a u slučaju da se utvrde 

nepravilnosti dužan je obavijestiti Naručitelja u najkraćem mogućem roku. 

 

Članak 5. 

 

Međusobna prava i obveze iz posebnih ugovora ili dodataka ovog Ugovora moraju biti 

usuglašene s odredbama ovog Ugovora. 

 

Ovaj Ugovor može se mijenjati samo pisanim putem,  a sve naknadne moguće izmjene i 

dopune moraju se priključiti svim primjercima Ugovora kao njegovi dodaci. 

 

Izmjene i dopune koje ne budu sastavljene pisano neće prouzročiti nikakav pravni učinak. 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Ugovor zaključuje se na određeno vrijeme do 31. prosinca 2016. godine, a stupa na 

snagu potpisom posljednje ugovorne strane.  

 

Članak 7. 

 

Ugovorne strane  su suglasne da će sve eventualne sporove rješavati sporazumno, a ukoliko to 

ne bude moguće za rješavanje međusobnih sporova utvrđuje se nadležnost stvarno nadležnog 

suda u Dubrovniku . 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Ugovor napravljen je u četiri (4) istovjetna primjerka, pri čemu svaka ugovorna strana 

zadržava po dva (2) primjerka. 

 

 

GRAD DUBROVNIK                                                DUBROVAČKI SAVEZ ŠPORTOVA                                                       

gradonačelnik: Andro Vlahušić                                    predsjednik: Maro Kapović 

 

_________________________                                     __________________________ 

 

 

 

 

U Dubrovniku, ××. ××××× 2016.  

KLASA: 

UR.BROJ:  

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo 

 

KLASA:620-01/16-01/01 

UR.BROJ:2117/01-05-16-04 

Dubrovnik 26. travnja 2016.   

 

GRAD DUBROVNIK 

Andro Vlahušić 

gradonačelnik 

 

 

PREDMET:  Prijedlog zaključka o sklapanju Ugovora o poslovnoj suradnji s 

Dubrovačkim savezom športova temeljem Programa javnih potreba u 

športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

 

 

Temeljem Programa javnih potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu  („Službeni 

glasnik Grada Dubrovnika“, br. 1/16.) dodijeljeno je 11.850.000,00 

(jedanaestmilijunaosamstopedesettisuća) kuna za financiranje športa na području Grada 

Dubrovnika. 

 

Financijskim planom Programa javnih potreba u športu Grada Dubrovnika za 2016. godinu  

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, br. 1/16.) definirani su iznosi, a Financijski plan je 

sastavni dio prijedloga teksta Ugovora o poslovnoj suradnji. 

 

Prijedlogom teksta Ugovora, Grad Dubrovnik uplatit će navedene iznose Dubrovačkom 

savezu športova, a Dubrovački savez športova dužan je pratiti provedbe programa, te 

dostavljati detaljna financijska izvješća za utrošeni novac, koji je predmet Ugovora. 

 

Obzirom da iznos Ugovora premašuje zakonski iznos od 1.000.000,00 kuna, molimo 

gradonačelnika da donese sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prihvaća se prijedlog teksta Ugovora o poslovnoj suradnji s Dubrovačkim savezom 

športova te se prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i usvajanje. 

 

2. Prijedlog teksta Ugovora o poslovnoj suradnji s Dubrovačkim savezom športova čini 

sastavni dio ovog zaključka. 

 

S poštovanjem, 

 

Miho Katičić, dipl. oec. 

pročelnik 

 

 


